

Verksamhetsplan för Nätverket Renare Mark

Verksamhetsåret 2023

Nätverket Renare Mark en öppen och obunden intresseorganisation för alla som arbetar med förorenade områden. Medlemmarnas kunskap, erfarenhet och engagemang är grunden i vår verksamhet. Vår målsättning är att öka kontaktytorna mellan olika professioner och yrkesgrupper i samhället och det gör vi främst genom att arrangera möten, studiebesök, workshops, konferenser och seminarier. Vi vill också skapa arbetsgrupper och engagera oss i specifika frågor.

Föreningens styrka är att kunna erbjuda en öppen och opartisk mötesplats för ett tvärvetenskapligt informationsutbyte. Genom våra seminarier, evenemang och konferenser främjar vi kunskapsspridning och utvecklingen inom förorenade områden. Vi samarbetar också med nordiska och europeiska nätverk.

Under verksamhetsåret 2022 har Renare Mark, precis som övriga världen anpassat verksamheten med hänsyn den pandemi som fortfarande pågick vid årsskiftet 2021/2022. De lärdomar som vi har fått i ett läge av pandemi har väckt funderingar och tankar hur vi kan utveckla vår mötesplats och underlätta för våra medlemmar att delta vid våra evenemang utan att utarma föreningens syfte – mötet, nätverkande och utbytet mellan våra medlemmar. Det betyder att föreningen planerar att fortsätta att anordna både digitala och fysiska evenemang och aktiviteter under 2023.

Styrelsen för Nätverket Renare Mark föreslår följande verksamhetsplan för verksamhetsåret 2023:

- I samarbete med medlemmarna organisera fysiska och digitala evenemang såsom seminarium, hybridevenemang, webinarier, digitala frukostmöten, workshops, studiebesök m.m.
- Stötta och uppmuntra de regionala avdelningarna och den tematiska avdelningen Vatten och sediment i deras verksamhet och evenemang.
- Verka för att utveckla samarbetet mellan Renare Mark och universitet och högskolor.
- Fördjupa kontakten med befintliga medlemsgrupper och verka för att nå ut till nya aktörer i branschen.
- Bevaka vad som händer i branschen.
- Sprida information om vår verksamhet genom Renare Marks hemsida, nyhetsbrev och LinkedIn.
- Verka för internationellt utbyte.

I avsnitten nedan beskrivs respektive punkt närmare.

Planerade evenemang för verksamhetsåret 2023

Nationellt

Verksamhetsåret planeras av Nätverket Renare Marks styrelse utifrån bland annat inkomna förslag och synpunkter från medlemmarna. Vid styrelsens Kick-off fattas beslut om teman, orter, datum och arrangörsgrupper för seminarium och Vårmötet.

Verksamhetsåret omfattar fyra nationella seminarier som kan genomföras fysiskt, digitalt eller med en hybridlösning. Renare Mark anordnar årligen ett större evenemang Vårmötet. Planeringen av de första två kvartalen inleddes redan under föregående verksamhetsår eftersom långsiktig planering krävs för att upprätthålla kontinuitet.

Styrelsen föreslår följande aktiviteter för verksamhetsåret 2023:

- Genomföra Vårmöte 2023 den 22-23 mars. Evenemanget startar med studiebesök den 21 mars.
- Kick-off för styrelsen den 18-19 april.
Under kickoffen ska tema för Vårmötet 2024 beslutas, en vårmöteskoordinator utses och teman för fyra nationella seminarier beslutas. Styrelsen planerar att låta medlemmarna rösta digitalt på förslag till seminarieteman. De olika förslagen sammanställs utifrån medlemmarnas utvärderingar av tidigare evenemang. Styrelsen ska också diskutera förbättrings- och utvecklingsmöjligheter.
- Anordna nationella evenemang under kvartal tre och fyra för år 2023 samt kvartal ett och två för 2024.
- Fortsätta planeringen av Vårmötet 2024.

Regionala och tematiska

Utöver nationella evenemang bidrar de regionala avdelningarna och den tematiska avdelningen Vatten och sediment med flera aktiviteter varje år. Information om evenemangen förmedlas via hemsida, nyhetsbrev, mejlutskick och LinkedIn.

Renare Marks koordinator hjälper avdelningar administrativt i genomförandet av deras evenemang genom bland annat informationsspridning och att upprätta anmälningssidor för arrangemangen.

Samarbeten

Allmänt

Nätverket Renare Mark strävar efter att nå ut till och få återkoppling från olika aktörer inom förorenade områden. Det gäller både nationellt och internationellt. Föreningen arbetar därför kontinuerligt med att upprätthålla och utveckla samarbeten med föreningar, universitet och högskolor, myndigheter och andra nätverk.

Nationella sektorsmyndigheter

Renare Mark strävar efter att genomföra arrangemang i samarbete med andra organisationer såsom SGU, SGI och Naturvårdsverket som också är representerade i arrangörsgruppen för Vårmötet 2023. Ambitionen är att representanter från myndigheterna ska vara med i planeringsarbetet av Vårmötet 2024.

Universitet och högskolor

Renare Mark strävar efter att universitet och högskolor ska finnas representerade i vår verksamhet. Företrädare från forskningsinstitutioner kan bland annat medverka i arrangörsgrupper och vara föredragshållare vid nationella evenemang.

Vid Vårmötet 2023 finns forskning representerat i en egen session. Renare Mark erbjuder 15 studenter att delta kostnadsfritt vid Vårmötet och föreningen delar ut ett stipendium för bästa examensarbete inom förorenade områden 2022.

Arbete med att integrera forskning i vår verksamhet fortsätter också under verksamhetsåret 2023. Renare Mark avser att dela ut pris för bästa examensarbete vid Vårmötet 2024 och erbjuda 15 kostnadsfria studentplatser.

Nationella branschaktörer

För att uppnå Nätverket Renare Marks mål att öka kontaktytor i branschen, sprida kunskap och bidra till nätverkande mellan olika nationella aktörer inom förorenade områden strävar vi efter att skapa mötesplatser, former och förutsättningar för kunskapsutbyten och möten.

Under 2023 avser styrelsen fortsätta arbetet med att öka medlemsantalet och verka för att branschens aktörer finns representerade i föreningen. Vår målsättning är att fortsätta sprida information om vår verksamhet och att genom samarbeten med andra nätverk, föreningar och nationella branschaktörer bredda vår verksamhet och nå ut till nya grupper.

Under 2023 avser Renare Mark ha kvartalsvisa avstämningsmöten med SGF och Avfall Sverige i syfte att informera om respektive organisations pågående arbete och hitta samverkans effekter. Då vi tar del av varandras planering kan vi sprida information till en bredare grupp genom våra olika informationskanaler.

Internationella branschaktörer

Nätverket Renare Mark fortsätter samarbetet med de övriga nordiska nätverken genom att bland annat delta i planering NORDROCS-konferensen. NORDROCS planeras att genomföras i september 2024, med Nätverket Renare Mark som värd.

Renare Mark är medlemmar i det europeiska nätverket NICOLE. Syftet med deltagandet i NICOLE:s arrangemang är att delta i utvecklingen inom förorenade områden i Europa samt att skapa informationskanaler till övriga europeiska länder. NICOLE är också ett viktigt forum för att stärka samarbetet internationellt i och med att det ger möjlighet att knyta internationella föreläsare till oss.

Kommunikation med medlemmar

Renare Mark interagerar med sina medlemmar och sprider information om aktuella händelser via hemsidan, nyhetsbrev, LinkedIn och mejlutskick.

I likhet med tidigare år är ambitionen att hemsidan ska fungera som en naturlig portal för att hitta miljönyheter och annan information om förorenade områden. Via hemsidan kommuniceras information om kommande evenemang och vad som händer i branschen. Genom Nyhetservice bevakas och länkas till rapportering om dagsaktuella händelser som är kopplade till förorenade områden och under Lediga jobb har medlemsorganisationer möjlighet att annonsera ut lediga tjänster.

Under 2023 planerar föreningen att producera totalt 11 nyhetsbrev (uppehåll i juli) som distribueras digitalt. Renare Marks koordinator är ansvarig för att ta fram nyhetsbrevet och den nationella ordföranden är ansvarig utgivare. Vi fortsätter använda getanewsletter.com för det digitala nyhetsbrevet.

Via LinkedIn delas information om kommande evenemang, intressanta seminarier eller kurser i branschen och mycket mer.

Medlemmarnas återkoppling efter genomförda evenemang är viktigt för fortsatt verksamhet. Även förslag till ämnen eller teman för kommande evenemang har stor betydelse för föreningens planering. Därför får exempelvis deltagare vid Värmötet 2023 delta i en utvärdering som granskas vid styrelsens kickoff.

För att undersöka och fånga upp medlemmarnas önskemål uppmuntras medlemmar att återkoppla och utvärdera de evenemang som de deltar vid. Även synpunkter som inkommer via LinkedIn uppmärksammas och vidarebefordras vid behov till styrelsen.

Föreningens administration

Renare Marks koordinator avlastar styrelsen och fungerar som projektledare för föreningens nationella arrangemang. Koordinatören verkställer de uppdrag som styrelsen beslutar samt utför arbetet som åligger koordinatören enligt föreningens rutiner. Styrelsen föreslår att koordinatortrollen behållas även under 2023.

Uppdatering och utveckling av Renare Marks hemsida, www.renaremark.se sköts av Peter Harms-Ringdahl i rollen som webb-ansvarig. Styrelsen föreslår rollen webb-ansvarig behålls även under 2023.